
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 053 DE  2019 

 
“Por la cual se emite  nota de trabajo de grado en la modalidad de Diplomado en Gestión del 

Talento Humano por Competencia a unos estudiante de la Facultad de Ciencias Económicas y 
Administrativas” 

  

 

 

Pág. 1 de 3 FOR-AD-018_Ver. 2.0 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS  
 DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE 

en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que la Resolución N°13 de 2010, emanada del Consejo Académico de la Universidad de Sucre 
reglamenta los procedimientos y la evaluación de las modalidades de Trabajo de Grado 
contempladas en el Acuerdo N° 01 – 2010; 

 

Que  los siguientes estudiantes solicitaron Trabajo de Grado, en la modalidad de Diplomado en Talento 
Humano por Competencias. 

 
Nº APELLIDOS Y NOMBRES IDENTIFICACIÓN PROGRAMA ACADÉMICO 

1 ANAYA ROMERO LINA MARIA 1,100,629,481 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

2 ATENCIA CAMARGO JERRY ANDRÉS 1,102,880,530 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

3 ATENCIA GAMARRA ANA CAROLINA 1,103,120,143 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

4 CARRASCAL VILLALBA MIGUEL ÁNGEL  1,108,763,630 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

5 CUELLO OZUNA MARIA KAROLINA 1,102,856,980 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

6 FRANCO ROMERO NATALIA 1,102,840,283 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

7 FREYLE BENÍTEZ TOMAS ANTONIO 98,070,622,920 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

8 GUZMÁN DÍAZ RICARDO MIGUEL 1,100,628,041 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

9 JULIO ORTEGA ERMIS DEL CARMEN 1,102,232,800 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

10 LARA PÉREZ NEIDER JOSÉ 1,102,123,220 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

11 MARIA JOSÉ HERNÁNDEZ FRUTO 96,092,106,559 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

12 MEDRANO SALAZAR CAMILA PAOLA 1,103,118,990 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

13 PATERNINA NUÑEZ OFELIA MERCEDES 1,102,876,682 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

14 PÉREZ PACHECO GEMILUZ 1,102,831,564 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

15 VERGARA VERGARA KATIA PAOLA 1,007,171,906 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

16 VILLALBA CANCHILA HEVER DAVID 1,102,882,198 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

17 CANCHILA ORTEGA TULIO ANDRÉS  1,103,111,333 ECONOMÍA 

18 SALAZAR PACHECO MIGUEL ALFONSO 1,102,876,260 ECONOMÍA 

19 MERCADO VERGARA LILIANA ASTRID 64,578,916 CONTADURÍA 

20 NAVARRO CÁRDENAS DAYANA 1,102,870,147 CONTADURÍA 

21 PÉREZ ÁLVAREZ IVÁN RENE 1,102,856,442 CONTADURÍA 

22 RODRÍGUEZ ESTRADA BRAYAN ANDRÉS 1,102,874,888 CONTADURÍA 

23 CARDONA PINEDA MARCO ANTONIO 92,536,925 TECNOLOGÍA GESTIÓN EMPRESARIAL 

24 ACUÑA VILORIA ANDREA PAOLA 1,100,623,937 TECNOLOGÍA GESTIÓN EMPRESARIAL 

25 SALAS ROMERO FERNÁN JOSÉ 1,102,876,997 TECNOLOGÍA GESTIÓN EMPRESARIAL 

 
 
Que  el Consejo de Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas, en su sesión del día 3 de Diciembre 

de 2019, según Acta N°. 040, recibió de la Oficina de Postgrados, Educación Continuada y Relaciones 
Internacionales, los resultados obtenidos por los estudiantes que optaron a Trabajo de Grado en 
Modalidad Diplomado en Talento por Humano por Competencias. 

  
Que analizada la información relacionada con la asistencia y notas obtenidas por los estudiantes 

relacionados en ésta resolución: 
 

 
 

RESUELVE: 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 053 DE  2019 

 
“Por la cual se emite  nota de trabajo de grado en la modalidad de Diplomado en Gestión del 

Talento Humano por Competencia a unos estudiante de la Facultad de Ciencias Económicas y 
Administrativas” 

  

 

 

Pág. 2 de 3 FOR-AD-018_Ver. 2.0 

 
ARTÍCULO 1o. Emitir nota aprobatoria del trabajo de grado en la modalidad de Diplomado en Talento 

Humano por Competencia  a los estudiantes de la Facultad de Ciencias Económicas y 
Administrativas para el periodo académico 2019-02, relacionados a continuación: 

 

 
 

ARTÍCULO 2o. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 

COMUNÍQUESE/NOTÍQUESE/PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Sincelejo, a los cinco (5) días del mes de Diciembre de 2019 
 

 
 
 
CARLOS PACHECO RUIZ    ELKIN BARRIOS PACHECO 
Presidente       Secretario 
FIRMA:ORIGINAL FIRMADO                                     FIRMA:ORIGINAL FIRMADO 
 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES IDENTIFICACIÓN PROGRAMA ACADÉMICO NOTA DEFINITIVA 

1 ANAYA ROMERO LINA MARIA 1,100,629,481 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS APROBADO 

2 ATENCIA CAMARGO JERRY ANDRÉS 1,102,880,530 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS APROBADO 

3 ATENCIA GAMARRA ANA CAROLINA 1,103,120,143 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS APROBADO 

4 CARRASCAL VILLALBA MIGUEL ÁNGEL  1,108,763,630 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS APROBADO 

5 CUELLO OZUNA MARIA KAROLINA 1,102,856,980 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS APROBADO 

6 FRANCO ROMERO NATALIA 1,102,840,283 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS APROBADO 

7 FREYLE BENÍTEZ TOMAS ANTONIO 98,070,622,920 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS APROBADO 

8 GUZMÁN DÍAZ RICARDO MIGUEL 1,100,628,041 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS APROBADO 

9 JULIO ORTEGA ERMIS DEL CARMEN 1,102,232,800 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS APROBADO 

10 LARA PÉREZ NEIDER JOSÉ 1,102,123,220 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS APROBADO 

11 MARIA JOSÉ HERNÁNDEZ FRUTO 96,092,106,559 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS APROBADO 

12 MEDRANO SALAZAR CAMILA PAOLA 1,103,118,990 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS APROBADO 

13 PATERNINA NUÑEZ OFELIA MERCEDES 1,102,876,682 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS APROBADO 

14 PÉREZ PACHECO GEMILUZ 1,102,831,564 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS APROBADO 

15 VERGARA VERGARA KATIA PAOLA 1,007,171,906 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS APROBADO 

16 VILLALBA CANCHILA HEVER DAVID 1,102,882,198 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS APROBADO 

17 CANCHILA ORTEGA TULIO ANDRÉS  1,103,111,333 ECONOMÍA APROBADO 

18 SALAZAR PACHECO MIGUEL ALFONSO 1,102,876,260 ECONOMÍA APROBADO 

19 MERCADO VERGARA LILIANA ASTRID 64,578,916 CONTADURÍA APROBADO 

20 NAVARRO CÁRDENAS DAYANA 1,102,870,147 CONTADURÍA APROBADO 

21 PÉREZ ÁLVAREZ IVÁN RENE 1,102,856,442 CONTADURÍA APROBADO 

22 RODRÍGUEZ ESTRADA BRAYAN ANDRÉS 1,102,874,888 CONTADURÍA APROBADO 

23 CARDONA PINEDA MARCO ANTONIO 92,536,925 TECNOLOGÍA GESTIÓN EMPRESARIAL APROBADO 

24 ACUÑA VILORIA ANDREA PAOLA 1,100,623,937 TECNOLOGÍA GESTIÓN EMPRESARIAL APROBADO 

25 SALAS ROMERO FERNÁN JOSÉ 1,102,876,997 TECNOLOGÍA GESTIÓN EMPRESARIAL APROBADO 

 
Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó Inés Arrieta Fontalvo Secretaria  Consejo Facultad 
 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 053 DE  2019 

 
“Por la cual se emite  nota de trabajo de grado en la modalidad de Diplomado en Gestión del 

Talento Humano por Competencia a unos estudiante de la Facultad de Ciencias Económicas y 
Administrativas” 

  

 

 

Pág. 3 de 3 FOR-AD-018_Ver. 2.0 

 
 
 

Revisó  Elkin Barrios Pacheco Secretaria Consejo Facultad 
 

Aprobó  Carlos Pacheco Ruíz Presidente Consejo Facultad 
 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 


